Apoiadores:

Jislaine Pereira Ferraz,

Valdenice Carneiro Gouveia P

Angélica de Oliveira Lim

RECEBIDO
Em: D_ 	C'4

C 	ARA MUNICIPAL DE TAMARANA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 289/2025

ASSUNTO: Solicito ao Executivo Municipal que seja realizado a roçagem, na rua do
Projeto Solipar até os Limites do Municipio.
REQUERENTE:Baixinho Pedreiro
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Tal medida tem como objetivo garantir melhores condições de
trafegabilidade e segurança aos usuários da via. O acúmulo de vegetação às margens da
estrada tem dificultado a visibilidade, comprometendo a circulação de veículos e
aumentando o risco de acidentes.

Além disso, a roçagem é necessária para prevenir o surgimento de
animais peçonhentos, evitar a obstrução de acessos e contribuir com a conservação da
estrada, especialmente em períodos chuvosos. Trata-se de uma demanda recorrente dos
moradores da região, que utilizam diariamente essa via para deslocamentos essenciais,
como trabalho, estudo e acesso a serviços públicos

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2025.

Ger gflo  dos Santos Carré
Vereador

Ao

	00000001